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Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Wodociągów 
Zachodniopomorskich Sp. z o. o. w latach 2022-2023”  

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 
 
 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „ustawa PZP”, Zamawiający odpowiada na pytania 
Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ. 
 
Pytanie nr 1: 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy wyżej wymienione postępowanie dotyczy samej 
sprzedaży energii elektrycznej czy jest to kompleksowa usługa na zakup energii elektrycznej. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie dotyczy samej sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o wyjaśnienie 
Załącznika nr 2a Arkusz kalkulacyjny oferty - zadanie 1„Zakup i dystrybucja energii elektrycznej na potrzeby 
obiektów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. (usługa kompleksowa) – obszar dystrybucji ENEA 
Operator Sp. z o.o.” 
Załącznika nr 2b Arkusz kalkulacyjny oferty - zadanie 1„Zakup i dystrybucja energii elektrycznej na potrzeby 
obiektów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. (umowa kompleksowa) – obszar dystrybucji 
ENERGA – OPERATOR S.A.” 
Czy ceny powinny być podane z usługą dystrybucyjną jeżeli nie to Wykonawca zwraca się o skreślenie słowa 
dystrybucja energii elektrycznej (usługa kompleksowa) w wyżej wymienionych załącznikach. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że wymienione w pytaniu załączniki nie powinny obejmować usługi dystrybucyjnej, 
a pozostawienie w nich nazwy dot. umów kompleksowych nastąpiło przez pomyłkę. Zamawiający do 
niniejszych odpowiedzi na pytania załącza właściwe pliki zawierające zmienione (aktualne) nazwy zadań 
(załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma – Załącznik nr 2a oraz 2b do SZW . 
 
Pytanie nr 3: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 3 pkt 1 ust .1,2,3.4.5.6.7.8,9,10, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych punktów z umowy zapisy te dot. Umowy 
Dystrybucyjnej i w niej powinny być zapisane , zapisy te nie dotyczą Umowy Sprzedażowej 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji wskazanych przez Wykonawcę zapisów umowy częściowo 
poprzez ich zmianę, a częściowo poprzez ich całkowite usunięcie w sposób wskazany we wzorze umowy 
stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego pisma (Załącznik nr 9 do SWZ). 
 
Pytanie nr 4: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 4 pkt 1 ust .7 pkt 2 , 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych punktów z umowy zapisy te dot. Umowy 
Dystrybucyjnej i w niej powinny być zapisane , zapisy te nie dotyczą Umowy Sprzedażowej 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
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Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji wskazanego przez Wykonawcę zapisu umowy poprzez  
jego całkowite usunięcie. 
 
Pytanie nr 5: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 5 pkt 6, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych punktu z umowy zapis ten dot. Umowy 
Dystrybucyjnej i w niej powinien być zapisany , zapis ten nie dotyczą Umowy Sprzedażowej 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji wskazanego przez Wykonawcę zapisu umowy poprzez  
jego całkowite usunięcie. 
 
Pytanie nr 6: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 6 pkt 9 ust 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy cena ma być niezmienna przez cały okres obowiązywania 
umowy czy zgodnie z wymienionym zał. nr 9 § 6 pkt 9 ust 3 ulegnie zmianie zapis ten dot. Umowy 
Dystrybucyjnej i w niej powinien być zapisany , zapis ten nie dotyczy Umowy Sprzedażowej 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji wskazanego przez Wykonawcę zapisu umowy poprzez  
jego całkowite usunięcie. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż intencją prowadzonego postępowania jest 
uzyskanie stałej ceny na cały okres realizacji umowy. 
 
Pytanie nr 7: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 8,9 w całości 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych punktów z umowy zał. nr 9 § 8,9 zapisy te dot. 
Umowy Dystrybucyjnej i w niej powinny być zapisane , i nie dotyczą Umowy Sprzedażowej 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji wskazanych przez Wykonawcę paragrafów umowy poprzez  
ich całkowite usunięcie. 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób 
trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii 
elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług 
dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, iż w jego ocenie pytanie dotyczy rozwinięcia uzasadnienia do pytania nr 7, na które 
już udzielił odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla 
których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że: 
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a) Zamawiający do dnia 31.12.2021 posiada dwie umowy kompleksowe dla dwóch obszarów 
dystrybucji, które nie są rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług 
dystrybucji.  
b) Zamawiający wyjaśnia, iż procedura wyłonienia sprzedawcy jest prowadzona okresowo wraz z 
ustaniem obowiązywania kolejnych umów, jednakże po raz pierwszy procedura zmiany sprzedawcy będzie 
prowadzona poprzez rozdzielenie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług 
dystrybucji.  
c) Dotychczasowe umowy dystrybucji Zamawiający zawarł w ramach usług kompleksowych i obie 
przestaną obowiązywać z dniem 31.12.2021 
d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych obszarów dystrybucji są 
odpowiednio grupy Enea i Energa.  
e) Jak wspomniano w ppkt powyżej, umowy obowiązują do dnia 31.12.2021 
f) Zamawiający czynności prowadzone w ramach relacji Umownych wykonuje samodzielnie, z 
zastrzeżeniem, iż zgłoszenie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dokonane zostanie przez Wykonawcę 
g) Zamawiający prowadzi obecnie oddzielną procedurę zmierzającą do wyłonienia dystrybutora i 
zawrze z nim/nimi odpowiednie umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych. 
h) Zamawiający nie zawierał umów/aneksów do umów w ramach akcji lojalnościowych, bądź 
promocyjnych, które  mogłyby prowadzić do uniemożliwienia zawarcia nowej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej w terminach przewidzianych przez SWZ. 
 
Pytanie nr 10: 
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas 
nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku 
braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do 
zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia 
woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 
wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD 
OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. 
Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, 
że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów 
poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający 
samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 
sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający informuje, że samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną 
realizację procedury zmiany sprzedawcy. Umowa z OSD zostanie zawarta na czas nieokreślony. 
 
Pytanie nr 11: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 
taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 
każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 
dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w 
przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po 
rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
„Zamawiający informuje, iż wedle jego wiedzy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupie taryfowej Bxx 
dopasowane są do standardów TPA, jednakże, biorąc pod uwagę pytanie Wykonawcy, zwrócił się do 
Operatora o udzielenie informacji o dostosowaniu układów pomiarowych do standardów TPA.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem III ust. 4 SWZ: „Zakup będzie się odbywał 
na podstawie umowy obejmującej obiekty określone w załączniku nr 3 do SWZ – Wykaz obiektów do dostawy 
energii, z zastrzeżeniem, że jest to wykaz aktualnych obiektów Zamawiającego, który może ulec zmianie w 
przypadku zmniejszenia lub zwiększenia o nowe obiekty do obsługi.” 
Po uzyskaniu informacji zwrotnej od Operatora Zamawiający zaktualizuje Wykaz obiektów do dostawy 
energii, które będą zawierały tylko obiekty spełniające standardy TPA. 
 
Pytanie nr 12: 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-
rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w 
umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy 
energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 
przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów w 
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zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający informuje, że uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów w zakresie 
prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy 
przez OSD. 
 
Pytanie nr 13: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 2 pkt 10 
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży 
wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną 
negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o 
wprowadzenie do ww. ustępu sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający informuje, że przywołany przez Wykonawcę w załączniku Nr 9 § 2 pkt 10 odnosi się do zupełnie 
innego obszaru regulowanego przez umowę, to jest do konieczności dostosowania faktur za zużycie energii 
elektrycznej, umożliwiających import danych z faktury do pliku o rozszerzeniu *.xlsx, jednakże Zamawiający 
uwzględnia prośbę Wykonawcy i wprowadza do wzoru umowy następujące postanowienia:  
„Wykonawca jest odpowiedzialny  za przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy.”, które zostaną zamieszczone we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 3 
do niniejszego pisma (Załącznik nr 9 do SWZ). 
 
Pytanie nr 14: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 7 pkt 2  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy wyrażoną w pytaniu nr 14, jednakże zastrzega, iż 
utrzymany zostanie obowiązek, iż Wykonawca dodatkowo zamieści na fakturze pozycję odbiorcy w której 
wskaże wymienione w załączniku nr 1 do umowy, dane obiektu, którego dana faktura dotyczy. 
 
Pytanie nr 15: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 7 pkt 2  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 
zakupioną energię elektryczną 
a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 
subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych/grup fakturowych ? 
w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem 
do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający oczekuje prowadzenie rozliczeń wskazanych w wariancie drugim tj. w ramach jednego numeru 
NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności 
przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych. 
 
Pytanie nr 16: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 7 pkt 3 
Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie 
zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem 
kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych 
pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z 
uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „wystawiania 
faktur, zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w terminie 14 dni od otrzymania danych 
pomiarowo-rozliczeniowych od OSD." 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, że przywołany w umowie termin dotyczy terminu zapłaty, a nie jak wnosi Wykonawca 
terminu wystawienia faktury. 
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Pytanie nr 17: 
dot. Umowy zał. Nr 9 § 7 pkt 4 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a 
także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w 
którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dokonanie zaproponowanej zmiany oraz że dokonał w tym 
zakresie stosownej modyfikacji umowy. 
 
Pytanie nr 18: 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość 
trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące 
czy 6 miesięcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w 
postępowaniu wynosi 2 miesiące. 
 
Pytanie nr 19: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 11 
Prosimy o informację czy Zamawiający przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną 
podpisami kwalifikowanymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający informuje, że przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, opatrzoną 
elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi. 
 
Pytanie nr 20: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie 
złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: 
- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez 
osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta 
lub 
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz 
ewentualnymi pełnomocnictwami 
lub 
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób 
upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi 
pełnomocnictwami? 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym 
sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: 
- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez 
osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta 
lub 
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz 
ewentualnymi pełnomocnictwami 
lub 
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób 
upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi 
pełnomocnictwami? 
lub 
- w formie elektronicznej gdy dokument (żądanie wypłaty) zostanie opatrzony kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym – w przypadku gdy gwarancja zostanie złożona w formie elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym  
 
Pytanie nr 21: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 11 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w 
następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji 
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wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w 
przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty 
potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz 
informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej? 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy wymienione w pytaniu informacje niezwłocznie po 
rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 22: 
dot. Umowy zał. nr 9 § 11 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 
Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w 
związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej 
działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 
udokumentowania jest nota obciążeniowa. 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający informuje, iż w razie naliczenia kar umownych Odbiorca (czyt. Zamawiający) obciąży 
Sprzedawcę dokumentem obciążeniowym zgodnie z obowiązującymi w tym momencie przepisami prawa. 
Na dzień przygotowywania niniejszej odpowiedzi byłaby to nota obciążeniowa, jednakże Zamawiający nie 
jest w stanie przewidzieć, czy zmian w tym zakresie w przyszłości nie wprowadzi Ustawodawca. 
 
Pytanie nr 23: 
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający informuje, że samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 24: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych 
ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do wszystkich obiektów wymienionych w wykazie 
obiektów do dostawy energii stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie nr 25: 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał 
wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż? 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający informuje, że całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne. 
 
Pytanie nr 26: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 
elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej? 
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby 
w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 
ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w pkt 1 pytania oraz ze nie posiada 
statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w pkt 2 pytania. 
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Pytanie nr 27: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź 
wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzią na pytanie nr 26 niniejsze pytanie go nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 28: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający informuje, iż przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej (excel) oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.  
Zamawiający przyjął do wiadomości potrzeby informacyjne Wykonawcy przedstawione ppkt a) i b)  pytania 
Nr 28 Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 29: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił 
będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD ? 
1. Wzór pełnomocnictwa 
PEŁNOMOCNICTWO z dnia 
NAZWA FIRMY ……..…………………………. 
ADRES ............................ ..……………………… 
NIP …………………..…………………………….. 
REGON ………………..…………………………. 
KRS ………………………………………………… 
Działając w imieniu i na rzecz firmy ……………………………………………. 
............................................................. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
.......... ……………………………………………………………………………………….., do dokonania 
następujących 
czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 
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Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 
z …………………… Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 
rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego 
oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy 
zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy 
zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach 
obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy 
taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać 
będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji 
energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone 
przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz 
inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie 
udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można 
rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 
sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 
…………..………… oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem 
……………………… do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu 
Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej 
ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 
1 do 5. 
Oświadczam(y), że: 
- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 
sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą 
............................... 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, 
która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego 
konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 
............................................................................. 
 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 
 
Podpis(y) Mocodawcy” 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 30: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 
Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  
Pytanie Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na sprzedaż energii elektrycznej drogą 
korespondencyjną ? 
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Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmiany swoich oczekiwań w aspekcie wystawiania i doręczania 
faktur VAT za świadczone w ramach Umowy usługi.  
Zamawiający wyraża jednocześnie zgodę na podpisanie umowy na sprzedaż energii elektrycznej droga 
korespondencyjną. 
 
 
 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 5 do SWZ (JEDZ), którego aktualna 
wersja w pliku PDF oraz XML stanowi załącznik nr 4 do niniejszego pisma. 
 
Uwaga: Wykonawcy zobowiązani są do wypełnienia i złożenia aktualnych wersji załączników. 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania, otwarcia ofert oraz termin związania 
ofertą. 
 
Oferty należy składać w terminie do dnia 03 listopada 2021 r. do godziny 10:00 poprzez Platformę 
prowadzonego postępowania na adres: https://platformazakupowa.pl/pn/woz  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03 listopada 2021 r. o godzinie 11:00.  
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu związania ofertą. Wykonawca jest związany ofertą do 
dnia 31.01.2022 r. 

 
Załączniki: 
- Załącznik nr 1: Załącznik nr 2a do SWZ - Arkusz kalkulacyjny oferty -  zadanie 1 „Zakup energii elektrycznej 
na potrzeby obiektów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. – obszar dystrybucji ENEA Operator 
Sp. z o.o.”; 
- Załącznik nr 2: Załącznik nr 2b do SWZ  - Arkusz kalkulacyjny oferty -  zadanie 2 „Zakup energii elektrycznej 
na potrzeby obiektów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. – obszar dystrybucji ENERGA – 
OPERATOR S.A.”; 
- Załącznik nr 3: Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy 
- Załącznik nr 4: Załącznik nr 5 do SWZ (JEDZ) wersja PDF oraz XML 
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